
 

 6            Pag. 1/1 

54973/21 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
IL CAPO DEL SERVIZIO 

 
VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS, 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019, che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 0100409/21 del 12 maggio 2021, con la quale si è 
dato avvio alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del d. lgs. 
n. 50/2016 e dell’art. 1 della legge n. 120 del 2020, del contratto per i servizi di analisi 
congiunturali, previsioni e proiezioni sul mercato assicurativo (Market Intelligence) per il 
biennio 2021-2022 con opzione di rinnovo per un biennio; 
CONSIDERATO che in esito alla consultazione degli operatori economici specializzati nel 
servizio richiesto sono pervenute le seguenti offerte: 

 Prometeia S.p.A. prezzo complessivo di 24.000,00 euro oltre IVA; 

 EY Advisory S.p.A. prezzo complessivo di 29.000,00 euro oltre IVA; 
TENUTO CONTO delle valutazioni fornite dal Servizio Normativa e politiche di vigilanza, 
che ha esaminato le offerte ricevute e che ha ritenuto maggiormente rispondente ai criteri 
qualitativi richiesti e alle esigenze dell’Istituto quella presentata da EY Advisory S.p.A. in 
quanto maggiormente dettagliata in relazione alle prestazioni fornite e provvista di una 
base di analisi più ampia, aspetti in grado di giustificare lo scarto economico tra le due 
offerte; 
TENUTO CONTO che il prezzo offerto da EY Advisory S.p.A. risulta congruo in relazione 
alla qualità dei servizi offerti; 

 
DETERMINA 

 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del d. lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 della 
legge n. 120 del 2020, il contratto per i servizi di analisi congiunturali, previsioni e 
proiezioni sul mercato assicurativo (Market Intelligence) per il biennio 2021-2022 con 
opzione di rinnovo per un biennio, alla società EY Advisory S.p.A. – con sede in Via 
Meravigli 14, 20123 - Milano, Codice Fiscale e P.IVA 13221390159 – al prezzo 
complessivo di euro 29.000,00 oltre IVA a biennio. 

 
          Il Capo del Servizio 

 

firma 1 


		2021-06-17T16:16:38+0000
	FERRARA SALVATORE


		2021-06-21T09:29:09+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




